PORTARIA Nº 410/02-GP

O Presidente, em exercício, do egrégio Tribunal de Justiça do Estado, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

DESIGNAR os magistrados abaixo nomeados para, a partir de 1º de setembro de 2002, salvo menção
em contrário, responderem pelas Comarcas e Varas a seguir indicadas:

ARARANGUÁ
— 1ª , 2ª Vara Cível e Vara Crim. e da Inf. e Juv. (Coop.) Juíza Débora D.R. Zanini (9635)

BALNEÁRIO CAMBORIÚ
— Vara Criminal Juiz Marco Aurélio Ghisi Machado (9239)
— (Cooperação) Juízes Cláudio Márcio Areco Júnior (10563) e Carolina Ranzolin
— Nerbass (10549)
— 1ª, 2ª Vara Cível, Vara da Fazenda Pública, Vara da Família, Juizado Especial Cível (Cooperação)
Juízes Cláudio Márcio Areco Júnior (10563), Carolina Ranzolin Nerbass (10549) e Marco Aurélio Ghisi
Machado (9239)

BLUMENAU
— Vara da Família, Órf., Inf. e Juventude (até 25/09) Juiz Cássio José L. Angulski (6585)
— Vara da Fazenda Pública (até 16/09) Juíza Viviane Eigen (4152)
— (Cooperação a partir de 17/09) Juíza Viviane Eigen (4152)
— Unidade Avançada de Coop. (FURB) Juíza Horacy Benta de Souza Baby (7989)

BRAÇO DO NORTE (Cooperação) Juiz Giuliano Ziembowiscz (10561)

BRUSQUE
— 1ª Vara Cível e Vara Criminal e da Inf. e Juv. (Coop.) Juíza Daniela Ertel (10548)
— 2ª Vara Cível (1º a 15/09) Juíza Daniela Ertel (10548)
— (Cooperação a partir de 16/09) Juíza Daniela Ertel (10548

CAMBORIÚ Juiz Marcelo Carlin (9574)

CANOINHAS
— 1ª Vara (até 06/09) Juiz César Otávio Scirea Tesserolli (9573)
— Direção do Foro (até 06/09) Juiz Roque Cerutti (5276)
— 1ª e 2ª Vara (Cooperação) Juiz César Otávio Scirea Tesserolli (9573)

CAPITAL
— 1ª Vara Cível Juíza Cláudia Lambert de Faria (4321)

— 2ª Vara Cível Juiz Saul Steil (0943)
— 3ª Vara Cível Juiz Clóvis Marcelino dos Santos (5499)
— 4ª Vara Cível Juíza Alexandra L. da Silva Salles (10555)
— 5ª Vara Cível (Cooperação) Juiz Saul Steil (0943)
— 1ª Vara Criminal Juíza Márcia K. Matzenbacher ((10560)
— (Cooperação) Juíza Naiara Brancher (9094)
— 2ª Vara Criminal Juíza Ana Luísa Schmidt Ramos Bornhausen (10559)
— 4ª Vara Criminal Juíza Alexandra L. da Silva Salles (10555)
— Vara de Execuções Penais Juiz Fernando L. S. de Carvalho (288)
— 1ª Vara da Fam., Órf. e Sucessões Juíza Maria de Lourdes S. P. Vieira (3768)
— 1ª Vara da Fazenda Pública (Cooperação) Juízes Domingos Paludo (1733) e
— Nicanor Calírio da Silveira (1623)
— 2ª Vara da Fazenda Pública (Cooperação) Juízes Sônia Maria Schmitz (3078) e
Domingos Paludo (1733)
— Juizado Especial de Causas Cíveis Juíza Naiara Brancher (9094)
— Vara de Rog. Prec., Prec., Fal. e Conc. Juiz Fernando Luiz Soares de Carvalho (288)
— Regime de Exc. Executivos F. do Estado Juiz Saul Steil (0943)
— Vara Criminal do Foro do Continente Juíza Márcia K. Matzenbacher ((10560)
— Juizado Especial Criminal Juíza Ana Luísa Schmidt Ramos Bornhausen (10559)

CHAPECÓ
— 1ª Vara Cível Juíza Cíntia Ranzi (10557)
— Vara da Fazenda Pública (Cooperação) Juiz Rafael Fleck Arnt (10554)

CRICIÚMA
— 1ª Vara Cível Juíza Miriam Regina Garcia Cavalcanti (9404)
— 1ª Vara Criminal Juiz Luiz Henrique Bonatelli (9407)
— 2ª Vara Criminal (Cooperação) Juiz Luiz Henrique Bonatelli (9407)
— Vara da Família, Órf., Inf. e Juv. (Coop.) Juiz Marlon Jesus Soares de Souza (10558)

CONCÓRDIA
— 1ª Vara Cível Juiz Marcelo Elias Naschenweng (10547)
— 2ª Vara Cível (Cooperação) Juiz Marcelo Elias Naschenweng (10547)
— Vara Criminal e da Inf. e Juv. (Coop.) Juiz Marcelo Elias Naschenweng (10547)
— Direção do Foro Juíza Ana Karina Arruda Anzanello (3862)

CORREIA PINTO Juíza Mônica G. de Oliveira (5302)

CORONEL FREITAS Juiz Rafael Fleck Arnt (10554)

CUNHA PORÃ (a partir de 04/09) Juiz André Luiz Lopes de Souza (9013)

GASPAR
— 2ª Vara Juiz Sérgio Agenor de Aragão (9008)

GUARAMIRIM (Cooperação) Juíza Simone Faria Locks (9015)

IMBITUBA (Coop.) Juiz Rudson Marcos (10565)
— Unidade Avançada de Coop. ( GAROPABA) Juiz Fernando de Castro Faria (10564)

INDAIAL
— 1ª e 2ª Vara (Cooperação) Juíza Mônica Elias de Lucca Entres (9010)

ITAJAÍ
— 1ª e 2ª Vara Criminal (Cooperação) Juiz Paulo Afonso Sandri (6588)
— Vara da Família, Órf. Inf. e Juventude (Coop.) Juiz Rodrigo Pereira Antunes (10550)

JAGUARUNA (até 15/09) Juíza Lara Maria Souza da Rosa (9405)
(a partir de 16/09) Juíza Margani de Mello (9245)

JARAGUÁ DO SUL
— 1ª e 2ª Vara Cível (Cooperação) Juíza Cândida Inês Zoellner (9011)
— Vara Crim. e da Inf. e Juv. (Cooperação) Juíza Cândida Inês Zoellner (9011)

JOAÇABA
— 1ª e 2ª Vara (Cooperação) Juiz André Alexandre Happke (10546)

JOINVILLE

— 1ª e 4ª Vara Cível (Cooperação) Juiz Décio Menna Barreto de Araújo Filho (8065)
— Vara da Fazenda Pública (Cooperação) Juíza Denise Nadir Enke (7992)
— Juizado Especial Cível (Cooperação) Juiz Solon Bittencourt de Paoli (10556)
— 1ª e 2ª Vara Criminal (Coop.) Juiz Solon Bittencourt de Paoli (10556)
— 1ª Vara Criminal (Cooperação) Juíza Denise Nadir Enke (7992
— 2ª Vara Criminal (Cooperação) Juiz Décio Menna Barreto de Araújo Filho (8065)
— Vara da Família e Órfãos (Coop.) (a p. de 02/09)Juíza Lívia F. Rocha (10553)
— Unid. Jud. Avançada — Itapoá (Coop.) Juiz Solon Bittencourt de Paoli (10556)
— Unidade Jud. Garuva (Cooperação) Juiz Solon Bittencourt de Paoli (10556)
— Juizado Especial Cível (Cooperação - impedimentos) Juiz Solon B. de Paoli (10556)

LAGUNA
— 1ª e 2ª Vara (Cooperação) Juíza Andréia Régis Vaz (10567)

LAGES
— Vara da Fazenda Pública Juiz Altamiro de Oliveira (1599)
— Vara da Família, Órf. Inf. e Juv. (Cooperação) Juíza Mônica G. de Oliveira (5302)

OTACÍLIO COSTA Juiz Altamiro de Oliveira (1599)

PALHOÇA
— 1ª e 2ª Vara (Cooperação) Juiz Humberto Goulart da Silveira (10562)

PIÇARRAS Juíza Ana Vera S. Trucollo (4767)

PORTO UNIÃO
— 2ª Vara Juiz Ricardo Alexandre Fiuza (10566)

RIO DO SUL
— Unidade Jud. de Cooperação (UNIDAVI) Juíza Cínthia B. B. de Los Santos (4157)

SÃO FRANCISCO DO SUL
— 2ª Vara e Direção do Foro Juiz Hildemar Meneguzzi de Carvalho (3772)

SÃO JOSÉ
— Vara da Fam., Órf., Inf. e Juv. Coop.) Juíza Maria Auxiliadora O. de Almeida (3560)
— Vara Criminal (Coop.) Juíza Lilian Telles de Sá Vieira (6582)
— Juiz. Esp. Criminal – (Cooperação) Juíza Maria Eloísa Neves May (1645)

SÃO MIGUEL DO OESTE
— 1ª Vara Juiz Jefferson Zanini (10552)
— 2ª Vara (Cooperação) Juiz Jefferson Zanini (10552)

TANGARÁ Juiz André Alexandre Happke (10546)

TIJUCAS (Cooperação) Juíza Janine Stiehler (10551)

TUBARÃO
— Vara da Fazenda Pública (até 15/09) Juíza Margani de Mello (9405)
— (Cooperação até 15/09) Juiz Paulo da Silva Filho (9572)
— Vara Criminal (Cooperação até 15/09) Juíza Margani de Mello (9405)
— (Cooperação a partir de 16/09) Juíza Lara Maria Souza da Rosa (9405)
— Unidade Judiciária de Cooperação (UNISUL) Juiz Paulo da Silva Filho (9572)

VIDEIRA
— 1ª Vara (a partir de 02/09) Juiz Uziel Nunes de Oliveira (10568)
— Direção do Foro Juiz Geraldo Corrêa Bastos (5500)

Florianópolis, 29 de agosto de 2002.

ALBERTO LUIZ DA COSTA
Presidente, e.e.